CINCO (5) DEPÓSITOS PARA AGUA 

CON CAPACIDAD DE UN MIL (1000) 

LITROS CADA UNO 

13 
13-

2025/IDPP 

EDIFICACIÓN DE SIETE PUNTO 

SETENTA Y CINCO (7.75) METROS DE 

FRENTE, POR VEINTISÉIS PUNTO 

SETENTA (26.70) METROS DE FONDO 

HACIENDO UN TOTAL DE 

DOSCIENTOS SEIS PUNTO NOVENTA Y 

DOS (206.92) METROS, Y UN ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN DE TRESCIENTOS 

NOVENTA (390.00)   METROS 

CUADRADOS, LO CUALES SE 

DISTRIBUYEN DE LA SIGUIENTE 

MANERA: AMBIENTES:  DOCE (12) 

AMBIENTES Y CINCO (5) SERVICIOS 

SANITARIOS, PARQUEO PARA (2) 

VEHÍCULOS, CONSTRUIDA DE

[...]

1-18 ZONA 8, 

COLONIA 

HERNÁNDEZ, DEL 

MUNICIPIO DE 

HUEHUETENANGO, 

DEL DEPARTAMENTO 

DE HUEHUETENANGO 

12 Q12,000.00  

AMBIENTE PARA BODEGA Y UN 

DEPÓSITO DE AGUA. 

25 
27-

2025/IDPP 

UNA EDIFICACIÓN DE UN NIVEL QUE 

CUENTA CON UN ÁREA DE 

OCHOCIENTOS SEIS (806) METROS 

CUADRADOS DEL TERRENO, QUE 

ESTÁ DIVIDIDO EN DOSCIENTOS 

PUNTO NOVENTA Y NUEVE (200.99) 

METROS DE ESPACIO PARA OFICINAS, 

DOSCIENTOS DIECINUEVE PUNTO 

DOCE (219.12) METROS CUADRADOS 

DE ÁREAS DE USOS MÚLTIPLES, 

NOVENTA Y UNO PUNTO CERO UN 

(91.01) METROS CUADRADOS, DE 

ÁREAS LIBRES Y JARDÍN, 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PUNTO OCHENTA Y OCHO (294.88) 

METROS CUADRADOS DE ÁREAS DE 

PARQUEO, MISMO QUE, CUENTA CON: 

DOCE (12) OFICINAS, SEIS (6) 

SANITARIOS, ÁREA DE RECEPCIÓN, 

SALÓN PARA REUNIONES, SALÓN 

PARA EVENTOS, COCINA, ÁREA 

GRANDE PARA BODEGA, JARDÍN, 

ÁREA DE PARQUEO, CON UN SECTOR

[...]

TECHADO, ÁREA DE TERRAZA, UN (1) 

AMBIENTE PARA BODEGA Y NÚCLEO 

DE GRADAS HACIA EL TERCER NIVEL; 

EL TERCER NIVEL, CUENTA CON SEIS 

(6) AMBIENTES PARA OFICINAS, CADA 

UNO CON SU RESPECTIVO SERVICIO 

SANITARIO, BALCÓN Y UN (1) 

DEPÓSITO DE AGUA CON CAPACIDAD 

DE MIL CIEN LITROS (1100) 

32 
35-

2025/IDPP 

EDIFICACIÓN DE DOS NIVELES; EL 

PRIMER NIVEL CUENTA CON DOS (2) 

PARQUEOS, UN (1) AMBIENTE PARA 

COCINA, UN (1) AMBIENTE DE SALA, 

UNA (1) HABITACIÓN, UN (1) SERVICIO 

SANITARIO; UNA (1) HABITACIÓN CON 

DOS (2) AMBIENTES, UNA (1) PILA;

[...]

NGO 

JOSE SANTOS 

MARTÍN 

AJSIVINAC 

2 AVENIDA “A” 5-101 

COLONIA QUINTA LOS 

APOSENTOS II, ZONA1 

DEL DEPARTAMENTO 

DE CHIMALTENGO  

8 Q12,000.00 

37 
46-

2025/IDPP 

CONSISTE EN UNA EDIFICACIÓN DE 

DOS NIVELES QUE CUENTA CON UN 

ÁREA DE QUINIENTOS NOVENTA Y 

CINCO (595 M2) METROS CUADRADOS, 

DISPONE DE ONCE (11) AMBIENTES, 

PARQUEO DE TERRAZA PARA 

CATORCE (14) VEHÍCULOS, SERVICIOS 

SANITARIOS EN EL PRIMER Y 

PARA USO DE 

OFICINAS DE LA 

SEDE DEL 

INSTITUTO DE LA 

DEFENSA  PÚBLICA  

PENAL 

GUATEMALA, 

GUATEMALA